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FITACION EN LISTA DE LA EXCEPCIONES PREVIAS “INEPTITUD DE LA DEMANDA”

RADICACION PROCESO DEMANDANTE DEMANDADOS FECHA EN LISTA FECHA INICIO FECHA VENCIMIENTO
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El anterior memorial contentivo de la EXCEPCION PREVIA: ““INEPTITUD DE LA DEMANDA”, impetrada por la apoderada del demandado queda a disposicién de las parte por el término de TRES (3) dias,
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Doctora

DIANA PATRICIA DOMINGUEZ DIAZGRANADOS
Juez Segundo Promiscuo de Familia de Soledad
j02prfsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co

En su despacho.

Demanda Fijacion de cuota alimentaria de Laudith Mariana De la Hoz Mufioz contra Alexander
José Rivera Molina. Radicacion N° 08-001-31-10-001-2020-00406-00.

Asunto: Contestando demanda.

JUAN DAVID MURCIA HIGGINS, identificado con C.C. N° 72.003.215 expedida en
Barranquilla, abogado titulado e inscrito con T.P. N° 133.902 del H/C.S.J; actuando como
apoderado del sefior ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA, en su condicion parte demandada
dentro del proceso de la referencia; por medio del presente me dirijo a su despacho para
CONTESTAR DEMANDA, en los siguientes términos, asi:

1. OPORTUNIDAD LEGAL Y ACLARACION.

Me encuentro del término para contestar la demanda toda vez que la misma fue notificada por
mensaje de datos enviado por el apoderado de la parte demandante el dia lunes 29 de marzo/21,
en semana santa cuando los términos se suspenden por dicha celebracion. Es decir, que el término
de dos (2) dias habiles para que la notificacion se entienda realizada corrieron los dias 5y 6 de
abril; y los diez (10) dias para contestar corrieron desde el 7 al 20 de abril/21.

De: Dino Alberto Gil Osorio <dinoagil@hotmail.com>

Enviado: lunes, 25 de marzo de 2021 5:20 p. m.

Para: alexanderrivera07@hotmail.com <alexanderrivera07@hotmail.com>>

Cc: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Atlantico - Soledad <j02prfsoledad @cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Buenas tarde, con la presente le adjunto copia de la demanda y auto admisorio, a fin de notificarlos Proceso Rad. 0406 del 2020

Debe dirigir al Juzgado, mediante solicitud suya al correo electrénicos del Juzgado. De acuerdo al decreto 806 del 2020.

La contestacion va dirigida al juzgado segundo de familia de Soledad porque eso es lo que sugiere
el apoderado de la parte demandante en su mensaje de datos. Pero cuando se accede al auto
admisorio éste tiene membrete, pie de pagina y correo electronico del juzgado primero de familia
de barranquilla y la radicacion por sus prefijos también sugiere que se trata del juzgado primero
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de Barranquilla (08-001-31-10-001-2020-00406-00). Vale entonces aclarar lo anterior para que
el despacho tome las medidas necesarias y evitar posibles confusiones a futuro.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.

EN CUANTO A LOS HECHOS
En cuanto al primer hecho: Es cierto. Aclarando que el matrimonio no fue registrado en
notaria.

En cuanto al segundo hecho: Es cierto.

En cuanto al tercer hecho: Parcialmente cierto en cuanto a que decidieron separase de muto
acuerdo por diferencias de criterios. La fecha de separaciéon fue a mediados del mes de
noviembre de 20109.

En cuanto al cuarto hecho: NO ES CIERTO. EL sefior Rivera siempre ha cumplido con su
obligacion alimentaria antes y después de la separacion inclusive en la actualidad, por lo
tanto es falso que deba alimentos los Gltimos dos meses. La demandante pretende
desconocer el arreglo verbal al que llegaron, presentandolo como un padre irresponsable
cuando lo cierto es que el sefior Rivera garantiza a sus dos hijas el derecho a los alimentos
como lo establece el articulo 24 de la ley 1098/06. Paga la casa en la que actualmente viven
las menores asumiendo una cuota mensual de $712.133,91, paga también otro préstamo
que se adquiri6 cuando vivian juntos con una cuota de $675.355 de la cual la demandante
no aporta nada. Pago los gastos notariales de la casa por valor de $1.397.014. Materiales y
acabados para adecuacion de la casa comprados a crédito en homecenter, ferreterias, mano
de obra, fabricacion de rejas. Se aportan soportes.

En cuanto al quinto hecho: NO ES CIERTO. La demandante no probd cuales son esos
“otros tipos de requerimientos que son alimenticios y de otra indole que el demandando no
cubre”. Ni mucho menos probd al despacho que ella es la que cubre esos “otros
requerimientos alimenticios” muy a pesar que ella trabaja y devenga un salario por encima
del minimo. Se trata de una falacia argumentativa para presentar al padre como un hombre
que no cumple con las obligaciones de sus hijas y justificar la via judicial.

En cuanto al sexto hecho: NO ES UN HECHO. Se trata de un acto propio

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES.
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Se solicita al despacho levantar las medidas provisionales de embargo del salario y salida del pais
bajo en entendido que el alimentante no tiene antecedentes de incumplimiento, y voluntariamente
cumple y cumplird la decision del despacho si se llegare a fijar una cuota fija mensual.

4, EXCEPCION PREVIA.

4.1. Ineptitud de la demanda por falta de los requisitos formales.

En el caso que nos ocupa se configura la causal quinta (5°) del articulo 100 del CGP “Ineptitud
sustantiva de la demanda por falta de los requisitos formales o por indebida acumulacion de
pretensiones .

Con el objeto de determinar la cuantia de la obligacion alimentaria, el lugar y forma de
cumplimiento y otros aspectos de la misma, la ley 1098/06 establece el proceso de fijacion de
cuota alimentaria sujeto a las siguientes reglas:

e Se puede acudir por via administrativa a conciliar la fijacion de la cuota alimentaria ante
las defensorias de familia, los comisarios de familia o los inspectores de policia del sitio
donde residen los hijos.

e El defensor de familia o las demés autoridades competentes deberan citar a audiencia de
conciliacién al obligado a suministrar alimentos cuando se conozca su direccion para
recibir notificaciones. Cuando el defensor de familia no conozca la direccion del obligado
deberé elaborar un informe que suplird la demanda y lo remitira al juez de familia para
que inicie el respectivo proceso judicial.

e Enlos casos en que el obligado a dar alimentos sea citado en debida forma y no asista a
la audiencia de conciliacion o, aunque concurra, no se haya logrado un acuerdo
conciliatorio el defensor de familia fijara la cuota provisional de alimentos.

e De presentarse algin desacuerdo sobre la cuota provisional de alimentos, las partes
deberan manifestarlo a la respectiva autoridad administrativa dentro de los cinco dias
habiles siguientes. En este caso, el defensor de familia elaborara un informe que suplira
la demanda y lo remitira al juez de familia para que inicie el respectivo proceso judicial.

e En caso de que se alcance un acuerdo conciliatorio se levantara un acta donde conste el
monto de la cuota alimentaria, su formula para el reajuste periddico, el lugar y forma de
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su cumplimiento, la persona a quien debe hacerse el pago, las garantias que ofrece el
obligado y demés aspectos que sean necesarios para el cumplimiento integral de la
obligacion alimentaria.

e La conciliacion aludida constituye requisito de procedibilidad para reclamar mediante el
proceso judicial la fijacion de la cuota alimentaria.

En la presente demanda no estan dados los presupuestos que establece la mencionada norma
porque no se acudid previamente a la autoridad administrativa si en gracia de discusion la
demandante considerd que no se estaba cumpliendo con el pacto verbal o mostraba desacuerdo
con éste. La actuacion administrativa en donde interviene los defensores o comisarios de familia
permite ventilar los acuerdos pactados por los padres con relacion de las obligaciones
alimentarias o establecer dichos acuerdos bajo la figura de la conciliacion y sin la intervencién
de la autoridad judicial.

En este caso existe un pacto de los conyuges al que llegaron a raiz de su separacién de mutuo
acuerdo. La demandante irrespet6 ese acuerdo y decidié acudir a la via judicial sin tener en cuenta
que la fijacion de una cuota desmejora las actuales condiciones de las menores y su padre y las
otras personas a cago.

5. Ausencia de incumplimiento de la obligacion alimentaria.
El sefior Rivera viene cumpliendo segun lo pactado aportando en especie y en dinero. Asi lo
afirma la misma parte demandante en el hecho cuarto del libelo inicial cuando dice “....., ha
aportado dinero para la alimentacion diaria de sus hijos. Pero desde 2 MESES no cumplen con
SuU obligacion alimentaria.”. El reparo surge entonces desde hace dos meses atras a la
presentacion de la demanda, ya que antes de eso el padre cumplié en especie y en dinero porque
ese fue el arreglo.

Del arreglo verbal:
Visitas: Los padres no acordaron ninguna restriccion, es decir, un régimen de visitas abierto.
Previa concertacion entre los padres. Aungue la madre no ha sido equitativa

Educacion: Esté garantizada ya que la hija mayor estudia en la Institucion Inocencio Chincay la
menor en Colegio Sofia Camargo. Son instituciones educativas de caracter publico y los padres
corresponden dividiéndose las cargas en lo que respecta a uniformes y Utiles escolares.
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Recreacion: Es asumida por el padre cada vez que se ha podido ya que el afio pasado y este el
estado de emergencia no ha dado posibilidad de tener espacios de diversion mas alla de los
permitidos.

Salud: Las menores son beneficiarias de su madre como cotizante de la EPS Sanitas. Se acordd
asi por la inestabilidad de contratacion que ofrece el cuerpo de bomberos voluntarios de Soledad.

Caja de compensacion familiar: Ambos padres se encuentran afiliados a Cajacopi y ofrecen la
misma oportunidad de beneficio a las menores.

Alimentacidn: Se asume entre ambos padres.
Vestido: Se asume entre ambos padres.

Vivienda: El padre con el fin de garantizar una vivienda digna tramité un crédito hipotecario con
el conocimiento de la demandante en un proyecto habitacional llamado Portocastello pagando
una cuota de $712.133.

Custodia y cuidado personal: A cargo de la madre en el inmueble que provee el padre.

El acuerdo contemplaba que el padre para efectos de garantizar las condiciones dignas en la
vivienda iba a tramitar el crédito de vivienda y asumir la adecuacion de la misma y que mientras
pagaba los gastos que genera el crédito de los materiales y mano de obra, no iba a poder suplir lo
que se venia entregando en especie; y la madre iba a considerar ese esfuerzo econémico del padre
para equilibrar cargas.

Con esta demanda (sin ventilar la situacion en via administrativa) se pone en riesgo el bienestar
de las menores, puesto que las pretensiones de la demandante es que se fije una cuota mensual y
ademas el demandado pague los dos préstamos y las otras obligaciones derivadas del arreglo de
la casa (deudas que se entienden adquiridas en vigencia de la sociedad conyugal).

Matematicamente no es posible cumplir ambos escenarios ni tampoco es legal; o se cumple con
una cuota mensual sin atender los compromisos; o se atiende los compromisos de la casa
pensando en la vivienda de las menores y no se cumple con la cuota fijada. Esa dualidad va en
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detrimento del demandado porque la otra parte no manifestd en la demanda al despacho cual es
su aporte de alimentos a las menores.

5.1. Capacidad economica del alimentante como criterio a la hora de la fijacion.

De conformidad con el articulo 24 de la Ley 1098/06: Los nifios, las nifias y los adolescentes
tienen derecho a los alimentos y demas medios para su desarrollo fisico, psicoldgico, espiritual,
moral, cultural y social, de acuerdo con la capacidad econdémica del alimentante. Se entiende
por alimentos todo lo que es indispensable para el sustento, habitacion, vestido, asistencia
medica, recreacion, educacion o instruccion y, en general, todo lo que es necesario para el
desarrollo integral de los nifios, las nifias y los adolescentes. Subraya por fuera del texto original.

La capacidad economica del demandado actualmente tiene como Unica fuente de origen un
contrato laboral fijo inferior a un afio firmado con el Cuerpo de Bomberos Voluntarios de Soledad
por valor de $2.852.460 mensual pero haciendo la deduccion de salud y pension por $114.098,
tenemos que el salario neto es de $2.738.362 mensual divido en dos quincenas a razon de
$1.369.181.

Del salario neto $2.738.362 se divide a la mitad bajo el entendido que el 50% es para garantizar
el propio sostenimiento del demandando. Es decir, que el valor probado para dividirlo entre las
personas a cargo es de $1.369.181. Puesto que el sefior Rivera no tiene otras fuentes de ingreso
adicionales, aunque vale hacer una aclaracion que también incide a la hora establecer los criterios
de fijacion de la cuota alimentaria como lo es la calidad de voluntario en la mencionada
institucion bomberil.

El sefior Rivera en la actualidad goza del mencionado contrato de trabajo, pero no siempre es asi
porque cuando el cuerpo de bomberos no celebra contrato con la alcaldia de Soledad cesa la
contratacion con sus integrantes, y se activa la accion voluntaria (ley 720 de 2001 y 1505 de
2012). Segun el reglamento de bomberos de Colombia (Resolucién 00661/14) su articulo 12 dice
que los bomberos voluntarios en servicio activo operativo pueden ejercer la actividad con o sin
remuneracion alguna. Se entiende por voluntario toda persona natural que libre y
responsablemente sin recibir remuneracion de caracter laboral ofrece, tiempo, trabajo y talento
para la construccion del bien comun.

Por ello la capacidad econdmica del demandado no siempre sera la misma en el tiempo ya que
cuando es voluntario ejerce la actividad sin remuneracion. Aspecto que debe ser tenido en cuenta
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a la hora de fijar la cuota alimentaria, para cuando dicho evento se presente. No queriendo sugerir
al despacho que el demandado no cumplira con su obligacion de dar alimentos, sino, que al variar
la capacidad econdmica la cuota se debe tasar sobre el salario minimo segln el articulo 129 de la
ley 1098/12.

5.2. Personas a cargo del alimentante y base para fijar la cuota.
La base para fijar la cuota alimentaria seria $1.369.181 equivalente al 50% del salario que en la

actualidad devenga.

Las personas a cargo del sefior Alexander Rivera son:

Angely Paola Rivera De la Hoz Hija
Camila Rivera De la Hoz Hija

Rita del Carmen Molina Navarro Madre
Daniela Del Carmen Casas Lemus Compafiera

Base $1.369.181 /4 personas a cargo = $342.295.

Entre las dos menores tenemos una cuota de $684.590, lo que indica que la condicion mas
beneficiosa es la actual porque el padre corresponde con la vivienda a razon de $712.133 maés lo
que aporta en especie, resulta estar por encima de lo que implica fijar una cuota fija mensual en
dinero.

6. PRUEBAS.

5.1. Documentales que se anexan:

5.1.1. Certificacion de la casa de justicia Simon Bolivar.

5.1.2. Tramite de retiro de cesantias 2020 para arreglo de casa portocastello.
5.1.3. Facturas materiales en general home center, ferreterias, enchape.
5.1.4. Factura venta de inmueble y pago de derechos notariales.

5.1.5. Factura de compra de meriendas, viveres, utiles escolares, vestido.
5.1.6. Relacion de entrega de cuotas alimentarios en dinero.

5.1.7. Factura de compra de closet para las menores.

5.1.8. Crédito de consumo.

5.1.9. Registro fotografico.

5.1.10. Certificacién EPS y CAJACOPI
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5.1.11. Registro civil de nacimiento de Alexander Rivera para acreditar el parentesco con la
madre.

7.  ANEXOS.
Anexo poder para actuar y las pruebas relacionadas en el acépite de documentos que se anexan.

8. NOTIFICACIONES.
Recibo notificacion en la Calle 40 N° 43-125 piso 3° oficina 33 (edificio médico) en B/quilla, tel-
5-3358670 Cel: 3007985762. Correo electronico: juanmurcia@adertic.com.co

De la Honorable Juez.

ntamente,

D
C.C{N° 72.003.2%5 exp 4n Barranquilla
T.P.133.902 H/C.S. de I&Judicatura

Proyectd: C*Rsupersonico
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Doctora

DIANA PATRICIA DOMINGUEZ DIAZGRANADOS

Juez Primero de Familia Oral del Circuito de Barranquilla famcto0O1ba@cendoj.ramajudicial.gov.co

En su despacho.

Demanda Fijacion de cuota alimentaria de Laudith Mariana De la Hoz Muiloz contra Alexander José
Rivera Molina. Radicacion N° 08-001-31-10-001-2020-00406-00.

ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA, actuando como parte demandada dentro del proceso de la
referencia, comedidamente manifiesto a su despacho que otorgo poder especial, amplio y suficiente como
lo establece el articulo 5 de Decreto 806/20 a través del mensaje de datos enviado desde mi buzén
alexanderrivera07@hotmail.com al doctor JUAN DAVID MURCIA HIGGINS, identificado con la C.C. N°
72.003.215 expedida en Barraquilla, abogado titulado e inscrito con la T.P. N° 133.902 del H. C. S de la
Judicatura, a través de su buzon registrado en el SIRNA juanmurcia@adertic.com.co para que en adelante
asuma la defensa de mis derechos e intereses dentro del proceso de la referencia.

En consecuencia, mi apoderado, queda ampliamente facultado para intervenir en audiencia, contestar
demanda, solicitar y aportar pruebas, e intervenir en su practica, impugnar y sustentar las decisiones cuando
hubiere lugar a ello, presentar y contestar incidentes, recursos y excepciones, conciliar, transigir, recibir
titulos judiciales, desistir, renunciar, sustituir, reasumir poder y con las demas facultades establecidas en el
articulo 77 del Cddigo General del Proceso.

Se entiende firmado electronicamente segun la ley 527 de 1999.

ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA

C.C. N° N° 8.780.779 expedida en Soledad

Atentamente:

Teniente: Alexander Rivera.
C.C 8.780.779.

Cell. 300 8870332.

Fijo. 328 2044.
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CASA DE JUSTICIA SIMON BOLIVAR BARRANQUILLA 38 e
SALA DE CONCILIACION - |

DIRECCION: CALLE 23 No. 5C— 10 BARRIO SIMON BOLIVAR
% CEL. 3116641211 * EMAIL: miryam_ribon@yahoo.es

LA SUSCRITA COORDINADORA DE CONCILIADORES EN EQUIDAD

CERTIFICA:

Que a las Instalaciones de Casa de Justicia Barranquilla Simén Bolivar, comparecié la sefiora DANIELA DEL CARMEN
CASAS LEMUS identificada con CC No. 1.045.713.461 de Barranquilla, ocupacion ama de casa con residencia en Calle
49C 13B 1 — 16 Barrio Soledad 2000, para que se constate que es quien posee la custodia y cuidados personales de su
hijo ELIAS JOSUE ALVARADO CASAS — Tl No. 1.044.222.390.

A través de visita social realizada por la Trabajadora Social de este despacho, se pudo constatar que Ia sefiora DANIELA
DEL CARMEN CASAS LEMUS identificada con CC No. 1.045.713.461 de Barranquilla, posee desde hace OCHO (8) afios
los cuidados personales y custodia de su hijo ELIAS JOSUE ALVARADO CASAS - Tl No. 1.044.222.390. Y que el sefior
ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA identificado con CC No. 8.780.779 de Barranquilla, contribuye con los gastos propios
de su manutencion.

Los abajo firmantes libre y voluntariamente declaran que la huella y firma que aparecen en el presente documento son
suyas y que los acuerdos establecidos en este documento son voluntad de las partes. Se expide la presente certificacion
a solicitud de la parte interesada a los 8 dias del mes de abril de 2021.

; N 2 f'él;,"
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CC No. 053¢ ¢ : ecNo. 2380 34,
Madre Padrastro
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1% RIBON DE RECIO

orfciliadora en Equidad
Avalada por el M.L.J. Nombrada por el Honorable Tribunal Superior Distrito Judicial de Barranquilla
Res. 437 22/06/04

TRABAJADORA SOCIAL
RP No. 32.618.125 CODIGO 374173214

FOLIOS: 4



CASA DE JUSTICIA SIMON BOLIVAR BARRANQUILLA | =as
SALA DE CONCILIACION

{lnlmekios DIRECCION: CALLE 23 No. SC- 10 BARRIO SIMON BOLIVAR
* CEL. 3116641211 * EMAIL: miryam_ribon@yahoo.es

LA SUSCRITA TRABAJADORA SOCIAL DE LA SALA DE CONCILIACION EN
EQUIDAD

CERTIFICA:

Que los sefiores DANIELA DEL CARMEN CASAS LEMUS identificada con CC No. 1.045.713.461 de Barranquilla y
ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA identificado con CC No. 8.780.779 de Barranquilla, manifestaron que que conviven
en UNION MARITAL DE HECHO desde hace seis (B) meses y poseen los CUIDADOS PERSONALES Y CUSTODIA de
su hijo ELIAS JOSUE ALVARADO CASAS — TI No. 1.044.222.390.

COMPOSICION FAMILIAR

NOMBRE EDAD VINCULO ESCOLARIDAD
"ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA 46 Compaiiero Permanente Tecndlogo
DANIELA DEL CARMEN CASAS LEMUS 27 Compariera Permanente Técnica ]
IEJAS JOSUE ALVARADO CASAS 8 Hijastro | 3EBP .
« VIVIENDA

Direccion: Calle 49C 13B 1 - 16 Barrio Soledad 2000

Tenencia de la Vivienda: Caracteristicas de la Vivienda:
Bropia No. Habitaciones 3 |
Sala X
Arrendada Comedor X
Familiar X | Cocina X
Invadida | Bafio X
patio X
Area de Labores | X |
Tipo de vivienda:
[ Unifamiliar PAREDES # | TECHO PISOS q SERVICIOS |
- Block X Eternit X Baldosas PUBLICOS |
Un piso X .
o : Ladrillo Zinc Ceramica | X | |Agua | X _
Dos pisos Adobe Loza Porcelanato . [ Electricidad | X
Otro; vive Otro | Otro Cemento | | Gas X |
en el cuarto pulido | | Teléfono | X |
piso _ Otro l | [ Tvcable X |
| Internet EN




CASA DE JUSTICIA SIMON BOLIVAR BARRANQUILLA | -as
SALA DE CONCILIACION >

DIRECCION; CALLE 23 No. 5C- 10 BARRIO SIMON BOLIVAR
* CEL. 3116641211 * EMAIL: miryam_riboni@yahoo.es

e SALUD: REGIMEN SUBSIDIADO SALUD TOTAL EPS / REIMEN CONTRIBUTIVO SANITAS EPS

« AMBITO FAMILIAR
Tipologia Familiar:  Monoparental _X_ Conformada por 4 miembros.
Ciclo Vital: La familia se encuentra en la Etapa de: Adolescencia:  Adultos: X  INFANCIA: X
Expresiones Afectivas: se observan expresiones afectivas de tipo fisico, verbal y emocional, material y fisica X
Relaciones y Dinamicas Familiares:
La comunicacion es el principal medio expresivo de la familia, las relaciones interpersonales son armonicas entre sus
miembros a través de la entrevista se pudo observar el intercambio de sentimientos, pensamientos e idea positivas, hay
desempefio de roles.
Por referencias de amigos y vecinos manifiestan que el sefior ALEXAN DER JOSE RIVERA MOLINA, ha sido responsable

y cumplidor de sus deberes, en la crianza y educacion fundamentadas en los valores del respeto, la honestidad, la ética y
la moral.

FIRMA DE LA MADRE DEL (A) MENOR:

OCorela Catr, ) N2 s
CC No( S H3Y w1

FIRMA DEL PADRASTRO ‘ ',

En los anteriores términos dejo rendido el presente informe para los fines legales que se estimen convenientes. En
Barranquilla, D.E.|.P. Atlantico, a los € dias del mes de abril de 2.021.

o et on 1%¢£‘ %m_, f@%@
RIAM RIBON DE RECIO oA d%’o
RP No. 32.618.125 CODIGO 374173214 OO/ 4/0400 4’0
TRABAJADORA SOCIAL 00 250 50 A
Universidad Simén Bolivar )q;;g;égo@(c}fo
2



CASA DE JUSTICIA SIMON BOLIVAR BARRANQUILLA
SALA DE CONCILIACION

it o DIRECCION: CALLE 23 No. 5C- 10 BARRIO SIMON BOLIVAR
7 * CEL. 3116641211 * EMAIL: miryam_ribon@yahoo.¢s

ENTREVISTAS
ENTREVISTA CON HIJASTROS
Nombres: Elias Josue Alvarado Casas
Documento de identidad: TI No. 1044222390
Fecha de Nacimiento 8 de Junio de 2012
Edad: 8 afios
Estudios: Colegio Nuestra Sefiora Del Carmen
Curso: 3 EBP

FIRMA: Mo aloilnPehie Cov vy

CASAS D6 JUSHLIH



Soledad. Enero 12 de 2021,

Teniente; ALEXANDER MARTINEZ VALDES.
Comandante y Representante legal CBVSA,

Asunto: solicitud de pago parcial de las Cesantias vigencia 2020.

Cordial saludo de antemanc agradeciendo su valioso aporte como Comandante y administrador de esta
institucion. asi mismo su apoyo incondicional con todo el recurso humano que hace parte de este Cuerpo de
Bombero. Y deseando un feliz afio 2021 llenc de muchas bendiciones.

Muy respetuosamente le hago la solicitud ante su despacho de realizarme la liquidacion parcial de mis
cesantias a corte del 31 de Diciembre del afio 2020, Con el objetivo primordial de realizarle unas mejoras y
darle mayor seguridad a la vivienda de mi propiedad ubicada en la urbanizacién Porto Castello del barrio el
Manantial calle 72 A No. 12 — 39G lote 19 MANZANA 2 URBANIZACION PORTOCASTELLO — PRIMERA
ESTAPA.

Estas son las mejoras a realizar de acuerdo a la liquidacion:

Elaboracion e instalacion de rejas puerta principal y de! patio.

Elaboracién e instalacion de Protectores para 6 ventanas de diferentes areas de la vivienda.
Elaboracién, acabado y enchape general de piso del patio de la casa.

Elaboracién, acabado y enchape general del piso y muros de |a terraza.

Enchapado e instalacién de bateria sanitaria y griferia del barfio del 1er piso.

Instalacion de 5 puertas de areas comunes de |a vivienda.

Instalacion de zocalos areas comunes de |a casa.

e R ERTRR

Agradeciendo su amable atencién y a la espera de su positiva respuesta y deseandole mil éxitos en sus
labores y afio nuevo 2021,

Anexo

v Contrato de mano obra a todo costo.
v Certificado de tradicion del inmueble.

Cordialmente:

XANDER JOSE RIVERA MOLINA
C.C. 8780779 DE SOLEDAD




CONTRATO DE OBRA A TODO COSTO.

Entre los subscritos a saber: ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA mayor de edad, identificado con
N° de Cedula 8.780.779 de Soledad, y quien en el presente contrato se denominara el
CONTRATANTE vy el sefior;: RAFAEL EDUARDO MOLINA NAVARRO mayor de edad, identificado
con N° de Cedula 8.774.096 de Soledad, quien en adelante se denominara el CONTRATISTA.
Se ha celebrado el presente CONTRATO DE OBRA A TODO COSTO entre las partes, el cual
deberd ejecutar el CONTRATISTA, en el inmueble ubicado: en calle 72 A No. 12 - 39C lote 19
manzana 2. lera etapa de la urbanizacién Porto Castello del barrio el Manantial de Soledad.
Y de propiedad del confratante y segun especificaciones como se relaciona a continuacion.

01 | Elaboracion e instalacion de rejas de la puerta principal y del patio.

02 | Elaboracién e instalacién de Protectores para 6 ventanas

03 | Elaboracion, acabado y enchape general de piso del patio de la casa.

04 | Elaboracion, acabado y enchape general del piso y muros de la terraza.

05 | Enchapado e instalacion de bateria sanitaria y griferia del bafio del 1er piso.

06 | Instalacion de 5 puertas de areas comunes de la vivienda.

07 | Instalacion de zécalos areas comunes de la casa.
08 | Valor a todo costo de la obra $ 2.346.000. R

PLAZO DE EJECUCION: el Contratista ejecutara la obra en un plazo no maximo a los (5) dias
calendarios a partir de la fecha de recibido el anficipo.

VALOR DEL CONTRATO: el valor del contfrato presente, segun especificaciones de la obra
recibidas a satisfaccion por el Contratante es por valor de (Dos millones trescientos cuarenta y

seis mil pesos MLC.) $ 2.346.000.

Forma de pago: €l Contratante se compromete o pagar al Confratista de la siguiente manera.

» Un 50% para el inicio de la obra obra, el cual equivale a la suma de Un millén ciento
setenta y tres mil pesos MLC. (1.173.000).

s El 50% restante por valor de la obra es de Un millén ciento setenta y tres mil pesos MLC.
(1.173.000). Se procederd cancelar luego de recibir a satisfaccion total la culminacion

de la obra.

Para mayor constancia se firma entre ambas partes Confratante y Contratista a 10s 12 dias del mes de
Enero de 2021.

El Confratante: El Contrafista:,
7 ¥, = ) ”_ /O
O e | iz j///_/w ¢ Sl
ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA. RAFAEL EDUARDO MOLINA NAVARRO.

C.C. 8.780.779 de soledad C.C. 8774096 de Soledad.



REPUBLICA DE COLOMBIA

Cuerpo De Bomberos Voluntarios De Soledad Atlantico.
Departamento Del Aflantico.

NIT: 802 006 065 -5

RESOLUCION Ne 001 DEL 2021

POR LA CUAL SE APRUEBA Y ORDENA EL PAGO PARCIAL DE CESANTIAS PARA REMODELAR
VIVIENDA

EL SUSCRITO COMANDANTE Y REPRESENTANTE LEGAL DEL CUERPO DE BOMBERCS
VOLUNTARIOS DE SOLEDAD ATLANTICO

En ejercicio de sus facultades legales y entre ellas las conferidas por la Ley 1575 de 2012,
Resolucion N° 0661 de 2014, modificada porla Resolucién N° 1127 de 2018, los Estatutos Internos,
demds normas concordantes y,

CONSIDERANDO

Mediante solicitud de fecha 12-01-2021 el teniente ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA,
identificado con la C.C. N° 8.780.779 expedida en Soledad, solicité el reconocimiento y pago
parcial de sus cesantias para remodelacién de su vivienda. Prestacion que le corresponde por
los servicios prestados con vinculacion laboral desde 16-06-2020, en la institucion bomberil.

A efectos de darle cumplimiento a los requisitos de procedibilidad previsto en la ley y los
Decretos Reglamentarios para el tramite de reconocimiento econdémicos, el feniente -
peticionario, aporto 1os siguientes documentos: 1. Carta de solicitud de pago parcial de las
cesantias. 2. Criginal Confrato de Obra a todo costo por la suma de $2.346.000 pesos. 3. Copiac
de la cedula de ciudadania del senor RAFAEL EDUARDO MOLINA NAVARRO maestro de obra.
4. Copia del Certificado de Matricula Inmobiliaria N°041-177824.

Que revisada la documentacion se acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en
el arficulo 256 del CST, arficulos 2.2.1.3.2. y 22.1.3.3. del decreto 1072 de 2015. Que para el
presente caso se frata de reparacién de la vivienda oropiedad del solicitante. Liguidacion
parcial que se hard a corte de 31 de diciembre de 2020.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Aprobar la liguidacién parcial de las cesantias del Teniente ALEXANDER
JOSE RIVERA MOLINA, identificado con la C.C. N° 8.780.779 expedida en Soledad, por |a suma

..:E_'stucién Central: Cc Wil De Al o] Caribe "GRANABASTOS™ T
Teléfonos de Emergencia . 30 £ 31 75 153 Secretaria General 300 279 /62
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REPUBLICA DE COLOMBIA fod
Cuerpo De Bomberos Voluntarios De Soledad Afldntico. &
Departamento Del Aflantico.
NIT: 802 006 065 -5

de $1.492.833 de pesos, a corte de 3] de diciembre de 2020, conforme a la parte considerativa
de la presente resolucion.

ARTICULO SEGUNDQ: Ordenar el pago de la suma reconocida y aprobada por concepto de
liquidacién parcial en la cuenta de ahorros del solicitante a fravés de Tesoreria del CBVSA.

ARTICULO TERCERO: Remitir la presente resolucion al Departamento de Contabilidad y Tesoreria
para de lo competencia.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolucién procede el recurso de reposicion el cual
oodrd interponerse dentro de Ios diez (10) dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacion.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Soledad, a los catorce (14) dias del mes de enero de 2021.

Comandante y Representante Legal
NPIB. N° 8758-019 Codigo Interno (08) 01

I

', Cuerpo de Bomberos Voluntarios de Soledad- Atldntico
| COMANDANTE Y REPRESENTANTE LEGAL

T
'i

/

‘ Co la presente Resolucion se nofifico o:ﬂMwW‘{WMkﬁ 5.11(21 Jepor treol s |
‘ Identificado con C.C. N° B3890 ¥ ¥4 - Haciéndole saber que conira esta Resolucion |
| procede Recurso de Reposicién y se le hizo enfrega de copia de la Resolucion |
| Soledad, /4 = @1-2021

“F/ /L/dw{cv\uj p P

Firma del notificado Firma del nofificador |

- “GRANABASTOS”

| Telétonos de Emergencia 342 39820 44 Cek 301 7 & Secretaria General 3
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Numero para Pagos

N W o miaee
NIT 800242106-2

(@R HOMECENTER I.I ‘ I |]l I Consecutivo 53-230916
2 653003 e Sticker 265300310742

k 2612149056
Consecutivos Relacionados: 53-230917 53-230918 53-230919
IMPRESION DE PEDIDO PARA PAGO s
DOCUMENTO NO VALIDO PARA ENTREGA DE MERCANCIA
-~ PARA LA ENTREGA DE SU PEDIDO, RECLAMO O GARANTIA
ESTADO: SIN PAGO REGISTRALO —— TIPO ENTREGA: MULTTENTREGR T FECHA ENTREGA: 28/10/2020
ALMACEN: SARRANGUILLA CALLE 30 NOMBRE CLIENTE: ALEXANDER RIVERA FECHA CREACION: 25/10/2020

... CL7ZA1ZG38POSTD
BARECCION: cietelig
EMAIL: sisxzno 1 BARRIO: SOLEDAD
CONTACTO: ASESOR: IMERCADZ=ST:
TIPO CLIENTE: REGULAR ALMACEN PAGO:
, Bl piso maEnts ioconfrma leCnETRI. peea o ey —
ZONA OBSERVACIONES: __oo- DEFTO ENTRESA ATLANTID
rega en Tar pso 2 3 mis oe donde
RESERVA ID ;‘?c‘:“'""- i CONTROLADOD NC
hR
NOMBSRE PROMESA CLIENTE: CODIGO AUTORIZACION
FLUJO NOTA PEDIDO: MEDIO DE PAGO

NOMBRE RED
NUMERO SERVICIO INTALACION

Listado Nota Pedido

. L " = Fecha
Cod Cad T g . Peso Precio Precio Dcte Totai
: ; n bicacion
Barras HC Ref.Prov Descripcio! Ubie: Cant Total Unit. Total Totat Neto Promesa EnFrega
Estimada
’ I A 4 - CoMiCILO &
770718172384 132818 901331501 TOPEX CERAMICO GRIS 25kg 18 400 2800 366400 35407 320760 DoN L0, o 26/1072020
770748176235 188325 923051511 CONCOLOR ANTIHONGOS GRIS T-Smmy2Kg 1 8 11500 25270 o asopn DOMICUO. . cenpiosn
FROGRAMADO
B3ISZD GRIFERIALVN SENT S8VLLA > g1at e = SETSTIES
770815767481 43250 380135551 ACOPLE 1/2x7/8 40cm PLASTICO SANITARIO GRV r ooss 3200 3800 a 500 2 e i3 >
PROGRAMADD
70515767580 43251 022155551 ACOPLE 172172 40zm PLASTICO LUMILVP GRY P 3500 3.800 o 3gon BOMICLIC o 20R020 S
770203305376 478602 515194501 PISO CERAMICA MANTIS GRIS MT 51451em Cj1.82m2 - wé  1o0e 3218 1303848 5520t 1208328 DOMICIO. L 2611072020 2il-
70725316201 488651 00291012  BISO PARED CERAMICO SERENITY TER323XS6em G 45m2 5 _A%1s 41805 208528 o 200525 DOMICIIS, o 28102020
GRAMADO
770437202781 2358453 28060100M KIT BA7O TAD SINGLE SIN PEDESTAL 38815 167.900  167.800 0 167500 DOMICIIOS  2810/2020
v iy’ £
Total Peso 1.583341
Total Bruto 2.118.373 Sub Total 2018212
Su Ahorro en Productos es [ 102.160 Rtz Fuente ae
*Su Ahorro en Transporte es o Rte lca 2.0
Su Ahorro Total es 102.180 TOTAL 2018213

Detaile de IVA incluido en la MNota Pedido

Descripcion Base VA Valor IVA
VA 19% 1804297 321918

%o axiste detalis de RETEFUENTE
ALTERNATIVAS DE FINANCIACION

En Sodimac tenemos diferentes altarnativas de financiacion. Preguntale a nuestro asesor de ventas

**E| precio de este producto podra estar sujeto a una promocion y por ende, NO podemos congelar su valor y garantizar su disponibilidad. Para conocer mayar informacian

acerca de la vi ia de la pr iGn y unidades disponibles ubigue los canales de atencién al cliente (ver parte inferior).
En el momento del pago, se actualizaran los precios con base en los descuentos vigentes y el medio de pago utilizado.
Las pro i no son aci lables con otras promeociones.

ENTREGAS A DOMICILIO

Horario: Tu pedido sera entrenado en la fecha que reqistra este documento enfre las 7:00 a.m. v las 8:00 c.m. Debes estar presente en el domicifio durante este rangc
horario. .

Lugar: Los productos se dejaran en el primer piso de la direccion registrada ylo hasta donde el vehiculo tenga posibilidad de ingreso. Si se requieren subir, es
necasario contar con ascensor. Lo anterior no aplica para productos de volumsan y peso come: aifombras, arena, grava, tejas, varilla, perfiles, laminas, drywall, [dminas

http:.ffdespachosweb:8080z’SAPAsesoriaWebfbusqueda _pedido.do 25/10/2020

= - — T R pianden o ST
7=Cibas varjas -
' =csx y =S StHregas
== redba, dejere—ce - . &0 1a fecha o gn [ag fechas
~oT=robante de visita para nrie o~ ﬁtforr.‘adas con &l




Numero para Pagos

ey = 0

2612149232
Consecutivos Relacionados: 53-230842

IMPRESION DE PEDIDO PARA PAGO
POCUMENTO NO VALIDO PARA ENTREGA DE MERCANCIA
PARA LA ENTREGA DE SU PEDIDO, RECLAMO 0 GARANTIA

ESTADO: SIN PAGO REGISTRADD ; TIPO ENTREGA: DOMICILIO PROGRAMADG FECHA ENTREGA: 28102020
ALMACEN: BARRANQUILLA CALLE 30 -NOMBRE ¢ =aTE- ALEXANDER RIVERA FECHA CREACION: 25/102020
CELULAR: 3008670332 DIRECCioN; 724 123 20 2oRTo NIT: 8780778
EMAIL: alexanderivers07 @hotmail.com BARRIO: SOLEDAD FlLIO:
CONTACTO: ASESOR: AMADOR FACETTE CIUDAD: SCLEDAD
TIPO CLIENTE: REGULAR ALMACEN PAGO:
ZONA OBSERVACIONES: pucrtze cin cortes ni armado ni DEPTO ENTREGA ATLANTICO
RESERVA ID Epertura de huecos CONTROLADO Mo
NOMBRE PROMESA CLIENTE: CODIGO AUTORZACION
FLUJO NOTA PEDIDO: MEDIO DE PAGO
NOMBRE RED

NUMERO SERVICIO INTALACION

ri
Listado Nota Pedido
céd  Cod - Peso Deto.  Total Fecha
Barraa HC Ref.Prov, Descripcién Ubicacién Cant Total Total”  Neto Promesa Entrega
) Estimada
780799880800 185182 80800 CERRADURA ALCOBA SATINADA KARSON 4 13 B000* 38500 ggg&%’&m 28102020
770288515850 271711 0C25 BISAGRA OMEGA PUERTA 3pulg ZINCADA X 3UND " gess S 12000 15500 PROGAAD 28102020
770723705320 3ztezs  BUPTURRS- oo e CLASICO 65 X 200 cm 4 a4z 89200 ** 450400 DOMICHIO. e
. 5 ? ROGRAMADO
770387085059 308084 MP.AGLW MARCO WENGUE CLASICO 3%8 om 21 4 20 75000 = 2¢2.500 SOMIGILIO o 28102020
7702357035844 237103 DESFPROG  pEseacks PROGRAMADO - ALY 0ot " eancs = = .
770367058784 320133 OMSIDOEXP  sEmvicio DE TRANSPORTE OMS 100 EXPEDITS * 1 0,01 ga._qocr‘ 208007 250 o
Totzi Peso AT Sl
4
Total Bruto 844201 Sub Total ;; £ 748200
Su Ahorro en Productos es 165.201 Rte Fuemﬁ_é £ i
"Su Ahorro en Transporte es 29.800 Rieleas T S0
Su Ahorro Total es 185,001 TOTAL 748.200
Detalle de IVA incluido en Iz Nota Pedido
Descripcion Base IvVa Valor IVa
IVA 18% 828,580 118.820
No existe detafle de RETEFUENTE
ALTERNATIVAS DE FINANCIACION
En Sedimac tenemos diferentes alternativas de financiacion. Pregintale a nuestro asesar de ventas
**El precio de este Producta podra estar sujeto a una Promocién y per ende, NO podemos congelar su valor y garantizar su disponibilidad, Para mayoer infor 5
acerca de la vi ia de lap o1 1 i di i i

nocién y P bique los 7% etentide al diente {ver parte inferior).
En el momento del Page, se actualizardn los precios con base en los descuentos i - ntes ¥+ medio de page utilizade.

Lugar: Los producios se dejaran en e primer piso de |2 direccign greso. Si se rzquieren subir, es
Necesario conizr con ascensor Lo anterior no aplica para productos de volumen ¥ peso cemo: alfombras, arena. grava, tejas, varilia, perfiles. fa-:h:'nas. drywall. [aminas
de fibrocemento, tanques, més de 4 bultos de cemento, mas de 20 ladrilcs. mas de 20 blcques, mas de 10 bloguelones, entre otros. Los muebles armados se dejaran
en el primer piso o hasta donde &} vehiculo tenga posibilidad de ingreso

Para cumplir con Ia entrega completa de tu pedido, es posible que recibas varias entregas en la fecha o en las fechas acordadas con el asesor en el
encontr.

momento de la compra. Si al momento de la entrega no 8MoS guien reciba, dejaremos un comprobante de visita para que ie acerques al almacén arecoger la
mercancia o a pagar el reenvic de| pedido.

a"‘hOSWeb:SOSD_fQ A e

http://despachosweb:8080/SAPAsesoriaWeb/ 25/10/2020
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COMFITERIA SANTANDER (BR

Régimen Comdn
IT: 282953%@-5 Teléfeno:
32320879-31862324782 Cireccidn:
GRANABASTOS BD 24 L 8

FACTURA DE VENTA: F148330 Activa
CANT DESCRIPCIGN JT,UNT VR, TOTAL
1 3AST AGARRE 5758 5758
1 0S33 CORBATIN ggsg 2csg
1 RAWD TRADTCIONAL 2828 293
1 PIAZZA SANDEIAE X 1784 i7ez
1 3UISUTET X 5863 2282 2284
2-JU¥3C FLOW MINT 448 895
1JE7 3LANCA 2£ 63 988 c8%
T ORED SDilD ¥ 2851 2251
1 61030 31z £734 £72¢
1 CORTINA 3618 3¢18
1 *0ITAGLO30S °g 208 ze@
16L030 PR 1228 1288
1D0IITOS X 213 GR 3766 3765
1 ESPECIAL SAL MANZ 1377 1277
1 GOLPE 258GR 4316 4815
SUBTOTAL: 45,242
— S BASE 38.018
y DESCUENTZ
i ) Tve 7.224
F. FUENTE
TOTA! 45,242
CANT . ART EFECTIVC:
18 CAMBIO:
FECHA YCTO: Sin vcto
FORMA PAGD: Efectivo Zompleto

DEBE: LBONA: 45.242

FECHA FAC: 1370372021 9:43:53 13:17:56
JHONIS SOLANG

VENDEDOR;

ID CLIENTE:; 98659358
CLIENTE: 1.Cliente Generico
DIRECCTION: Sin asignar
TEL/CEL: 3 esignanSi

Rézoi,:lar Diar NE IBTEIGBLB97L19 DE
‘B2/2 Fi Rargo Autorizaco
cesde 1 - 74953560 d"-—v’l"o 1
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Materiales para Construeeitn, Ascesories Eléstricos -
 Ferreteria an Bansral
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O REMISION O COTIZACION O OPeDiDos
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1

LREC{BIJ r TOTAL {S £ §§0“

Feta Factura se asimila 2 una Lelra de Garmblo para lodos los efacios legales, AILT74 sl i}:':‘dlga_-;is.‘ Comarcio

GRACIAS POR SU COMPRA

I8 Teldfono: 3247973

2

MIT, 2.948.94
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CERAMIKA COL 22
NIT: 900430690-1
Calle 30 #22-07 esquina \
Tif: 310.792.3502 / 316.474.1998
E-mail; ceramikacalle30@firenzecorp.com

Barranguilla - Colombia

elacionar cotizacion de los siguientes productos

/—ﬂP [ “E \%{;ﬁébcﬁeé&e Qerdo a SW permitim

Sefiores: MARIACAMPUSAND P lg v onds K (Vey, FACTURA (X) COTIZACION( )
Atencion: 8 f} 80 }'}.C‘ No.

Telefono: 320793 4608 - 302 459 2012 - 311 350 6814

DIRECCION: CALLE 131 #128 LOTE 7 MANZANA C CARIBE VERDE

Ciudad: BARRANQUILLA

Nit: 1.129.519.113

E-mail: . )

Fecha: %OK) £ + 03 2E. a\ <

Cnt. Mts CAJAS DESCRIPCION DEL PRODUCTO VALOR UNT % DESC Vr. NETO

Vr. TOTAL

[ Hoarmeo Stone Rore 20000 0%

0%

20,000

b Tor Y (reocer 20,000 0%

0%

120,008

13000 0%

2.l OO0

'?l L(?Jfﬂ,l_),}l—l o oones

0%

0%

\

0%

—— 0%

Oy 0%

S TSR O 7

S 0%
C e o

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Observaciones: V. TOTAL

0,00

IVA

0,00

TRANSPORTE

2,00

TOTAL

| ¥ . €z9,00

CONTADO Vigencia de la Oferta: UNICA

Condiciones Comerciales :

INMEDIATA Ciudad y Direccion de entrega:

Tiempo de entrega :

Supervisor Comercial Telf. Entrega:

Telefono :

Firma :

Recibido

Aprobato
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Barranquilla DD 28 MM 07 AA 2020

Sefiores:
BANCO DAVIVIENDA S.A.
Ciudad

Asunto: Novedades al Crédito No05702381100057896 ***No. Solicitud | 14590158

*** Nombre Constructora INACAR S.A. Proyecto _ PORTOCASTELLO
wFECHA DE ENTREGA DEL INMUEBLE 30/8/2020

O Disminuir el valor del préstamo aprobado para un total de $

Ampliar el valor del préstamo aprobado para un total de  $

O Inclusion de: Cedula No.
(Anexar solicitud diligenciada y fotocopia de la cédula ampliada al 150)

O Exclusion de: Cedula No.

O Aumento del plazo a afios.

O Disminucion del plazo a anos, meses

O Constituir hipoteca en 2do grado a favor de por valor de §

(Anexar carta de la empresa donde acepta hacer hipoteca en 2do grado, indicando valor del préstamo, plazo y valor de  la cucia a pagar)
00 Actualizacion de Documentos para ratificacion del Crédito aprobado (Empleados: Carta laboral actuzalizada y titimo

desprendible de némina. -Independientes: Extractos de |os Ultimos 3 meses)

O Cambio de Garantia, Del inmueble ubicado en (Direccion) _ Kr 13 66 100 CA 19 MZ 1 del
proyecto Portocastello Constructora__ INACAR S.A. POR EL (Datos del nuevo Inmueble)
ubicado en la (Direccion) KR 13 66 100 CA 19 MZ 2 Bario_Manantial ciygae Soledad
Constructora_ INACAR S.A. Proyecto Portocastello

(Anexar certificado de libertad y avalio del nuevo inmueble 6 copia de la nueva separacion o encargo fiduciario)
O Cambio de sistema de amortizacion: A)De UVRs a PESOS_____ 0 B)De PESOS a UVRs____ .
O Cambio de modalidad: A) De Hipotecario a Leasing _____ o] B) De Leasing a Hipotecario ____.

0O CAMBIO VALOR DE VENTA: Diligenciar en caso de cambio de inmueble o modificacion del valor de venta (anexar

promesa de compraventa).
CREDITO SOLICITADO:
RECURSOS PROPIQOS:
SUBSIDIO:
HIPOTECA 2do. GRADO:
OTROS CREDITOS:
VALOR TOTAL DEL INMUEBLE: ¢_113.503.520

Dar por no utilizado. (Nro. Cédula titular)

90.272.284
5.675.176
17.556.060 MCY

€ N e o A

(]

O Otros

Cordialmente,

“**Firma Firma Titular

w*Nombre Titular AlexanderYose Riverg/Molina
«#+Gédula 8.780.779 /

~*Tel, _3008870332 EE Tel
=*Correo electrénico contacto auxﬂlairadmm15trat1v9@jnaca1‘.com

=*Firma representante Constructora ﬁ&aéf’w“m?éwf

=+ CAMPOS OBLIGATORIOS /

Nombre Titular
Cédula
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CORRESPONSAL
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(92)02500704015672

FORMATO DE CONVENIOS

EMPRESARIAI__;_ES

| Nom bre del com@nln | Codigo convenio / Ne, cuenta

|

| Referencia 1 | Referencia 2

‘ No. facturs Valor No. facturs Valor

Efectivo

{DEC

Cédiga banco No. Chegque

Cheque

" Cuenta de Ahommo

No. cuenta / tarjeta (origen fondes)

Cuenta Corrignts

. Tarjeta de Credito®

Mo, de cugtas

Boanco Davivienda 5.4,

GODE FEAR

> Planilla asistida

| Nimero planilla { Fin unico

| Periodo iquidads (AAAA/MM)

,Teléfono
i

i Ciudad

I% | Nomhrayapelildos
'

Documento identidad: | 2CC  JCE

(3T

Nt No.decumento

Fitrna de quien realiza s transaccidn

Ei Bantm

posterior ¥ no

Perian

g 5, 3.4, 3062 baje Iae:sclww mmwmuﬁduwu Davivienda 5.4, y Corredares Davivienda S.A., por o tanto ne asume nhll;auﬁn 2lguna relacionada con |2 ejacutidn dé fos negocas celebrados ensu nafr.]ue Log cheay
i el bangp Bbvado acepte sy napo.et:h-meaceptadesﬂeahqraa,mmenmwdnsaquehwmtugu Los pagoes con cango & barjets de crédito estan sujetas 2 pravia ]

No. cuenta de! chegue Valor Total efectivo / Cargo a cuenta o Tarjeta §
Mo, cheques Total chegue $
Total $
Nombre dal beneficiario: | Identificacidn del heneficiario: | ggg;? $

Hueiia
‘Bﬁﬂllﬂ £ (Oﬂiegﬂltiﬂ‘ ‘Qf.!!} {IDJF!J e verificacion

recapdadars

SUMIMAS 5,05,
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INACAR SA

NIT. 800 086 042 - 0

En nuestra calidad de Grandes Contribuyentes en la DIAN

es la resolucién 000841 del 8 de fabrero de 2019 y

grandes contribuyentes impuestos Bogota

Agente retenedor de LV.A. - .C.AY RENTA

Actividad Econdmica 4111

Resolucion DIAN 18763002535715

Para Facturacion Electrénica desde PN 201000 hasta PN 202000
Valido entre 10/12/2019 hasta 10/12/2021

Factura Electrénica de Venta PN201321

RIVERA MOLINA ALEXANDER JOSE
CC: 8780779

DIR: CLLE 49C N0.13B1-16

TEL: 3421530

CIUDAD Y FECHA: Soledad 28/08/2020
VENCE: 28/08/2020

COMPRADORES:
CC: 8780779 RIVERA MOLINAALEXANDER JOSE 100%

Forma de Pago:; Anticipado
Obra: PORTOCASTELLO E-1
Centro de Costos: 234511 Portocastello ET-1

Moneda COP
DETALLE VALOR
Casa CASA019 $ 118.503.520,00
Descuento $ -5.000.000.00
SUBTOTAL 113.503.520,00
DESCUENTO 0,00
RETENCION EN GARANTIA: $ 0,00
AMORTIZACION DE ANTICIPO: $ 0,00
RETENCION EN LA FUENTE: $0,00

ESCRITURA # 1887 CASA-19 PORTOCASTELLO El, MATRICULA: 041-
ACTUAMOS COMO MANDATARIO DEL PATRIMONIO AUTONOMO PO

046069995986 DEL BANCO DAVIVIENDA

177824, NOTARIA 1 SOLEDAD
RTOCASTELLO FAVOR REALIZAR SU PAGO A LA CUENTA CORRIENTE N,

Valor Total en Letras: CIENTO TRECE MILLONES
QUINIENTOS TRES MIL QUINIENTQS VEINTE
PESOS

Cll 94A 11A 73 Piso 6- Tel: 6236675 - Fax 6236465 Bogotd
INACAR S.A

e72eTals

Valor Total : §$ 113.503.520,00

CUTE: 145047 20b 0 00 1 2308 90001 Tebi0e Tace5b27c10
13 1lad AR T i 24 17 | B satu?

Elaborado por: DIANA CAROLINA PABUENCE BERMUDEZ

Lalaz

PG.1DE1



e AL AN AT A ETTY A
ONNVINIE N O

CONSTANCIA FIRMA DE PAGARES, SEGUROS Y
VALOR DE VENTA

— =
14590158 VALOR DE VENTA $113.503.520

TITULAR CEDULA NOMBRE -
8780779 ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA agosto 3 de 2020

SEEUEDS
(|

“ESTE DOCUMENTO ES PERSONAL E |N5¥WR]BLE

INDISPENSABLE PARA FIRMAR PROMESA DE COMPRA VENTA Y ESCRITURA PUBLICA




NUTARKIA FRINIEKA UL DULEUAU FACTURA DE VENTA NU
Nit. 7.481.541-1 Regimen Comun i

i
JUAN B. ALTAMAR SANTODOMINGO (Mo 298
Calle 20 No. 18-04 Telefonos 3922923 - 3887161 - 3887155 . _Fecha
Soledad - Atlantico Dia| Mies| 4no |
| Womupre o Razon Social del Cliente : ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA 28 i 08 | 2020 |
: Ml o Cedula No. - 8780779 Forma de Pago Contado Medio de Pago : ‘ TARJETA DB. ‘;
wl;n:-l_:a!i:.x de ia Li;luidedén del Acto Base o Monto | Afo A.| Cantidad | % IVA J Valor a Pagar :

"|"::'|-'Jc-z ECA 90,272,284

1 19
PATRIMONIO DE FAMILIA 1 19
DERECHO DE PREFERENCIA 1 15
FROHIBICION DE TRANSFERENCIA 1 9
COMPRA VENTA CE APARTAMENTO VIS 113,503,520 2020 q 19
DJAS NOTARIALES Y ANEXOS 43 12
4 13
4 15
SLPERNCTARIADO 1
e S0 SURE ~MOTARIADO
ECp B __THEnl Eaanba it s U fotal PR Tedalfartien |

ihl
—.i‘ Bl

L

VENTA

W S
VA
|_M

Cl TENTE



NOTARIA PRIMERA DE SOLEDAD —=

o No.RECIBO : 01553
FECHA ; 28/08/2020 ’
e RECIBO DE CAJA )
“ZCIBIDO DE : ALEXANDER JOSE RIVERA MOLINA ) CCINIT 8780779 |
CONCEPTO :  IMPUESTOS INACAR 1887 5 VALOR $721,060.00
DETALLE i
- ) DOCUM ’
NOMERE CUENTA APLIC DEBITOS CREDITOS
BANCO DAVIVIENDA CTA. 029700000309 721,080.00
ZBUB0HZ ANTICIPOS IMPUESTOS DE REGISTRO 721 .050.04
TOTALES === \ 721,060.00 721,060.0C
QECIBIDD POR ENTREGADO POR | J

NOTARIA 1* DEL C1RCULO DE SOLGOD |
ATLARTICO. ] §))

LR O B
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e —— -.,..-,—o_.__ e __,_,,— —_7_— S
yf;(d M%L : (7 ~ ﬂf{&j ¢ Scolons //;/a Y- |
| ALMACENES EL HUECO PLUS §
Nit: 901398465-7

AUTOSERVICIO EL OLIMPICO V.T. 5.A.8 i _REGIMEN COMUN .
) & . CALLE 230 KRA 13- 85 LC 1003 Soledad
Hit: 7009609570 #90110804 it e o
< 50805 BESPUBSABLES DE IVA Resolucion Dian 18764005633958 de 2020-1C
GRANARASTOS B6 5 B LC 3 SOLBDAD (X CAERAVAL LOCRL 01231 Sonsec Autorizade H5 10001 al HS 1000000
SOLEDAD {ATLANTICO) 3330900 “acturacion Pos
Tei{s):3282182 ‘echa 27-febrero-2021
= CATA WMERO : CA P
AITOSERVICICELOLIRPICORGHAIL .COH POk mwsﬁ(’i;ﬁ,n: 3:?_35331 ‘ar;r[; 13“3“3 B
i FRCHA @ 27/02 3:480: .
RESPONSABLE DE IUs :m e
CLIFATE _r:lij-lm VABTOS lombre . CLIENTE VARIOS
SBMOS ABENTES RETEWEDORES DE ICA ggm‘;;;g“' : it 222
TELRNG t-'HPBCC!DH
gé'ﬁy’rlﬁii 10:27:52 AK T NTICULD o ErRLWEST . _yr?:ggg elefono:
NIEF ¢ AC :
) : ‘ACTURA DE VENTA No: H5-208030
FQCTURQ E UEHA 184 C;;:ﬁﬂ A PEBSION 2 PUIGA 2.0 2 400
570 TABLA MDF 35 X 50 / 40 % 1.0 7,000 e e e
" codigo Producto Cant Precio Dcto% s
WUMERQ:POSI-22G O 52783 | BIOCKMARFILIRI 1 2500 0 2
JOCNCDAl OOMEDAl CEMERM S T T T T T T I 2 TRIH A 4548 BLOCK (. ESTO 000 f i
T T R e~~~ pem el i 0 &
NiTs2iiliii-2 19 2 814,202 52,698 31&‘], a0 44845  CUADERNG LOSIDO - _
PLACA=O INE v " ___s _____ 1033 RESALTADOR PO X % 3508 O &
| ALKACEN: BENERAL —=mmsoTT T — 012380 NACKO MATEMARIGAL
— 3012580 g
[IRECCIGH: GENERAL WOMERD DE RETICULOS ‘u 1120 PETHILLA DIENTES 1 iL;UnJ 0 :
TELEFGRG: 121111 ‘mﬂ% 316,905 1119 CEPIILO DE CABEL 1 2000 0 2
CIUM{‘:SGLEB%D I;:"ibg}-:_.-};gn;lin“.‘_ ESPANOL BA 1 3. 500 i} 3
-~ PLAZO:0 D168 ™ assrao s GSEDGEELY s o
aMETO  § 0.040 1 s1 0
FROBUCTD CNT UNB VAL _TOT W - = — — Ty% ARG GN - Total :  §47.551,00
§w%. niaW 19T6EN08aZ3S5Z
PONY HALTA HMINI 1.00 FRE 5300 % FRCAA BRS De 04 ggq%ggaﬂmsﬁgﬁﬁu ?ag_ado con: |
LONCHERA YOLIS  1.00 UNI 5200 © e il Whosbit: g4l IaN0E
__AGUA POOL GAS. 18l 1280 8 0 e e o e s s
E@A-Tad PR §0 VISTIA Su Cambio : $0.0
~ “PASADOS B DIAS RO SE ACERTRN CANETOS
PESG: @.0g STR FACTUBA WO SB HACEN CAMBTOS Nro de items : 12
b{}ETﬂTﬁL--}: .\ﬁ,Bﬁ*% _____________________ Ascriminacion de Iva
IVp=ssasey 84 ~“piva Base 1/3 iva
TOTAL-———> 11,700 . 24.500,00 5,00
3 19 327,73 3.672.27
___________ | mpoCansumao  : $ 51,00
EFECTIVO~—~> 50,000 3611000005945 .
CAMBIQ---—-> 38,300

AEZEF» EARN TR LL S FHFEETFAFAA LI AN e B Ra = 0= 6 2=

ME D GUSTO ATENDERTE

|

[ARMIRTER

Hora: 01:07:35 p.m.




SAMANTHA JEANS

mpresicor Hay

SAMANTHAJEANS
CALLE 30 #13 - 65 SOLEDAD
NIT 32.644.708-9 PED. 38747
Telafonc : 3187188
Regimen :(COHUN
FACTURA VENTA No. SJ 147
Fecha Documentc : 2020.11.28

Codigo Ven: 214

Nombsre ERICE PAVA
No.denti: 8780779
Direccion :

Nombre: ALLEXANDER RIVERD
Telefono : 0

cédigo Descripecion Artl.
Cantidad Valor Total

| 4255010 SHORT DM RIGLLO
haekdk 3, 100 49,5998

.Carﬂ;L T Total : 43,100
Descuento;

IVA: 6,898
- SON : vALOR PAGAR: 50,000
CINCUENTA MIL PESOS M/L
Forma de Pago:
EFECTIVO 50000

RESOLUCION DIAN No 1.87630E+13
DIA 12 DE DICIEMBRE DE 2019
APROBADO DE SJ 1 A SJ 5000
Fara efactos de camblo presesiifial
la Fasitura, GRRITIES POR SU CONFRA

Toda prenda tisne gavanltia de 30
dias. por defecto de fabrica

MERCANCIA EN PRAMOCION RO
TIENEN CAMBIC

FRANQUTCTAS Y MARCAS S A ©

IE'|lJ-:1 ,]'

Ji QAT - 438

o 41 Nl

i

ien IAR TS

11t
e BESCRIPCION
LOLDR {ALLA whAnL PrECED
i) ] | L=
[0S 0082 PANTRLEN wils )
41 .

. h

1 ]

tned VAl UK e

HEURMAGIHN IRIBY

l fva 0%

FRTTIPET AT DORST R | I 1y £SO . S

St GLLLHTE
{U1Al

EFECTIVU
CAMBIO

EURD CARNAVAL
- TEL 3930832

CALLE 30 AUTOPISTA AL AEROPUERTO # 13-65

! i CAR-CAJADS

tha 1 2020/11/28 Hora: 20:26:50
tura de Venta : CARS 81259

edor : 2241 GAMEZ DE LEON ADRIANA CR
ld.Pagn: COO CONTADD

ente : NO NO

KC C. : CONTADD

. Descripcion de Item

it. UM V/r Uni. Total

{43 MINI CHIPS AHOY x SOGR

000 UND 1560 1560%
{#3  AGUA BRISA PET
000 UND 600 BOO
11  TEA LIPTON LIMON PET x 400ML
000 UND 1860 1900%
87  AGUA CON GAS x 600 m] POOL
000 UND 550 550
B8  CHOCOLATINA TABLET HERSHEYS x 4
;000 UND 3620 —3620%
TR, comg i RIS $8,4490
al de Articulos.. 5
------ [ DETALLE DE VALORES ]---------
Gravada (#)....... 6,000 +
Excluida v.ovvnnns 1,350 %
.................. 1,140 +
;---[ INFORMACION TRIBUTARIA 1--———-
CTTDP1OH vlr Base V1§ Impta
DEL 19% 6 000 1,140
CTIVOD $20,001
BIO $11,511

RES DIAN 18764002041431 2020/08/12
PREFIJ0. CARS DEL No. 1 AL 200000

GRANDES CONTRIBUYENTES
RESOL. 12570 DE 2005/12/23



COMPROBANTE DE EGRESO PROVISIONAL
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CONTABILIZACION . !
|
| Gudigo PL.C Cuenta Debito Crégito Firma y sello del beneficiario ==
— Tl Rovees
: ~ Elaborado Aprobado Contabilizado
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COMPROBANTE DE EGRESO PROVISIONAL
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CONTABILIZACION
Codigo P.UC Cuenta Debito Crédito Firma y sello del beneficiario
Elaborado Aprobado Contabilizado
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2518142 NIT 900061516-4

GRANDES CONTRIBUYENTES

————
Jamar SOMOS AG E;‘I;E-":'JEBCE‘ 3

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL ICA 4754 73,6 X 1.00

Pégina 1 de 1

DESPACHADO A: MONEDA FECHA DE EXPEDICION
/ERA ALEXANDER RIVERA Lop 14:01-202) 18:30:11
_ TEL TEL INCOTERM FECHA DE VENCIMIENTO
8780779 "
CL 43C 1381 16 CONDICION DE PAGO
SOLEDAD - Colombia
coDIGO : R VAR
=S n e i ; - = : ___ UNITARIO ~ TOTAL
3219292 1. ROPERC 120X206X45 SIDNEY BCO/GR OLIVA € 1 NAR  |IVA 19.00 129,527.00 681,723.00 681,723.00
[ |
|
1 |
|
|
1
TOTAL NRO LINEAS: 1 j
IVA 19.00% 129,527.00/s8TOTAL 881,723.00
DESCUENTO
RECARGOS
va 129,527.0C
ETO A PAGAR COP 811,250.00

OBSERVACIONES

Medic de Pag
Forma de Pa

: Crédito Ahorro

- Crediig

alle 35 No. 38-73

Representacion Grafica De Factura Elecironica De Venta
ARRANQUILLA - Colombia

CUFE : 08cc3ed f316e8a5, 2daceeabic0d701236¢68c3c025a02605229a92b2b70eccB2fi6d2ib1fed375071da96f
SOLUCION DIAN Ne.18764001654107 FECHA VIGENCIA DESDE 2020-08-04 HASTA 2022-02-04 NUMERACION DEL No. 2411338 AL 3116240
cha Validacion DIAN: 2021-01-14 18:30:46-05:00
veedor Tecnolonico: Carvaial Tecnologia v Servicios 5.4.5 - Nombre del SW: CEN-Financiers - Nit: 890.321.1510
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Consulta Proyeccion Consumo

-

Estimado cliente:

Como sabemos que le interesa planear su futuro le adjuntamos una proyeccién del valor de las cuotas de su crédito. para lo anterior lea
cuidadosamente las observaciones que aparecen en este formato.

- La proyeccion se realiza tomando el estado de la obligacion a la fecha de corte y presupone gque a partir de alli, las cuotas se pagan de
manera oportuna, es decir, en la fecha sefialada en la facturacion.

- Si el Banco ha otorgado periodo de gracia, se aplica un sistema de amortizacion que contempla capitalizacion de los intereses y seguros
causados durante éste. La proyeccion que se genera antes del vencimiento del periodo de gracia no incluye esta capitalizacion por cuanto la
misma solo se aplicara vencido el periodo de gracia.

- Todo cambio en el comportamiento del crédito o en Ias condiciones de éste tales como pagos en fechas distintas a las indicadas en la
facturacion, mora, pagos por valores diferentes a los de la cuota facturada, cambios solicitados por el cliente u ordenados por la ley, etc.
medifican las cuotas proyectadas. Por lo tanto, esta proyeccion es de caracter informativo y no obliga al Banco a facturar y cobrar las cuotas
en la forma proyectada.

Pagare 2379639 6 28 Fecha Corte 2019/10/08
Nombre RIVERA MOLINA ALEXANDER JOSE Nit 000000008780779
\Valor Prestamo 25499000 Fecha desembolso 2018/02/09
Plazo Total 60 v Tasa 20.60% E.A.
Plazo Restante 33 ; Cuotas Mora 0
Tipo Cartera PERSONAL Plan amortizacion CUQTA FIJA PESOS
PAGOS REALIZADOS

FECHA FECHA |CUQTA OTROS o VALOR NVO SALDO

PAGO vero- | eac.] SAPTTAL | INTERES | SEQUROS | seeuros | o2 | pacaDO | ‘cABIAL
2018/02/08| 2018/03/02 0] -15,215.00 0.004 15,215.00 0.00 0.00 0.00025,514,215.00)
2018/04/02 | 2018/04/02 1] 258,762.001 709,101.00f 15,215.00 0.00 0.0 983,078.00425,255,453.00
2018/05/04 | 2018/05/02 1]- 262,833.00{ 397,307.000 15,215.00 0.00 0.000 675,355.00024,992,620.00
2018/06/02 | 2018/06/02 1] 266,967.00]393,173.000 15,215.00 0.00) 971.64) 676,326.64{24,725,653.00)
2018/06/02 | 2018/06/02 0 0.00] 0.00] 0.00 0.00 73.36 73.3624,725,653.00)
2018/07/04 |1 2018/07/02 1| 271,167.00{388,973.000f 15,215.00 0.00] -55.000 675,300.00124,454,486.00
2018/08/04 | 2018/08/02 1| 275,433.00{ 384,707.00f 15,215.00 0.00 1,645.000 677,000.00424,179,053.00
2018/09/03| 2018/09/02 1] 279,766.00] 380,374.00f 15,215.00) 0.00 233.72] 675,588.72123,899,287 .00
2018/08/03 ] 2018/08/02 0 0.00) 0.00} 0.00 0.00) 697.28 697.28123,899,287.00f
2018/09/20 | 2018/09/02 v@"i.4?7.3"|3,79 23,383.000" 0.00 0.00] -696.792,500,000.06121.421,973.21
2018/10/08 ] 2018/10/02 1] 323,139.001337,001.00f 15,215.00 0.00 1.645.000 677.000.00421,098.834.21
2018/11/02] 2018/11/02 1| 328,223.00{331,917.000 15,215.00 0.00] 945.000 676,300.00420,770,611.21
2018/12/03] 2018/12/02 1| 333,386.00§326,754.000 15,215.00 0.00] 213.500 675,568.50020,437,225.21
2018/12/03] 2018/12/02 0 0.00 0.00} 0.00 0.00 731.50) 731.50420,437,225.21
2019/01/05] 2018/01/02 1| 338,631.00{321,509.000 15,215.00 0.00] -733.000 674,622.00020,098,554.21
2019/02/02 | 2019/02/02 1] 343,958.001316.182.00f 15,215.00 0.00] -655.000 674,700.00419,754 ,636.21
2019/03/06 | 2019/03/02 1] 349,369.00]310,771.00F 15,215.00 0.00 2.045.000 677,400.00419,405,267.21
2019/04/01 | 2019/04/02 1] 355,206.001304,934.00f 15,215.00 0.00| 1,845.000 677,200.00018,050,061.21
2019/05/02 | 2019/05/02 1] 360,453.00]299,687.00f 15,215.00 0.00] 427 675,359.27]18.689.,608.21
2019/05/02 | 2019/05/02 0 0.00 0.00] 0.00 0.00 40.73 40.73118,689,608.21
2019/06/04 | 2019/06/02 1] 366,124.00]294,016.00f 15,215.00 0.00 -42.87] 675,312.1318,323 484 21
2018/06/04 | 2019/06/02 0 0.00f 0.00f 0.00 0.00 687.87 687.87]18,323.484 .21
2019/07/02 | 2019/07/02 1] 371,883.00]288,257.00f 15,215.00 0.00 -688.39 674,666.61|17.951.601.21
2019/07/02| 2019/07/02 0 0.00] 0.00 0.00 0.00 733.39 733.3917,851,601.21
2019/08/02 | 2019/08/02 1| 377,733.00]282,407.000 15,215.00 0.00] -733.54 674,621.468|17,573,868.21
2019/08/02 | 2019/08/02 0 0.00 0.00 0.00 0.00 778.54| 778.54417 573,868.21
2019/09/02 | 2018/09/02 1] 383.676.001276,464.000 15,215.00) 0.00] -778.56] 674,576.44]17,190,192.21

https://ticunavirt3/aplicaciones/cartera/ConsultaProyconsumo.asp?pagare=2379639&pagar... 9/10/2019
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2019/09/02 ] 2019/09/02 0 0.00) 0.00) 0.00 0.00] 10.56 10.56]17.190,192.21
2019/10/02 | 2019/10/02 1] 389,712.00{270,428.00] 15,215.00 0.00 -8.66] 675,346.34]16,800,480.21
2019/10/02| 2019/10/02 0 0.00 0.00) 0.00 0.00} 0.66 0.66{16,800,480.21
PROYECCION
FECHA OTROS g NVO SALDO
VCTO CUOTA| CAPITAL INTERES SEGUROS SEGUROS OTROS 'VALOR CUOTA CAPITAL

2019/11/02 28 398,981.00f 261,159.00 15,215.00 0.00) 0.00] 675,355.00016.401,499.00
2019/12/02 29 402,064.001 258,076.00 15,215.00 0.00) 0.00] 675,355.0016,002,953.00
2020/01/02 30] 408,389.00 251,751.00 15,215.00] 0.00) 0.00] 675,355.00115,594,564.00
2020/02/02 31 414,813.00 245,327.00 15,215.00) 0.004 0.00] 675,355.00115.179,751.00
2020/03/02 32 421,339.000 238.801.00 15,215.00 0.00 0.00f 675.355.00014.758,412.00
2020/04/02 33 427,967.00] 232,173.00 15,215.00 0.00) 0.00f 675,355.00114,330.445.00
2020/05/02 341 434,700.00f 225.440.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.00413,895,745.00
2020/06/02 35 441,538.001 218,602.00 15,215.00 0.00 0.00] 675.355.00413.454,207.00
2020/07/02 361 448,484.00f 211.656.00 15,215.00] 0.00) 0.00] 675,355.00413,005,723.00
2020/08/02 37]  455,540.00 204.600.00 15,215.00 0.00 0.00] 675.355.00112,550,183.00
2020/09/02 38| 462,706.00 197.434.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.00{12,087,477.00
2020/10/02 39 469,985.00] 190,155.00 15,215.00] 0.00) 0.00] 675,355.00011,617,492.00
2020/11/02 400 477,379.001 182,761.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.00011,140,113.00
2020/12/02 41 484.889.00 175,251.00 15,215.00 0.00) 0.00] 675,355.00110,655,224.00
2021/01/02 421 492,517.00] 167,623.00 15,215.00) 0.00) 0.00] 675,355.00010,162,707.00]
2021/02/02 43 500,265.00 159.875.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.000 9.662.442.00
2021/03/02 441 508,135.000 152.005.00 15,215.00 0.00 0.00f 675,355.000 9.154,307.00
2021/04/02 45 516,129.00f 144.011.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.00 8.,638.178.00
2021/05/02 46| 524,248.00 135,892.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.000 8.113,930.00)
2021/06/02 47 - 532,495.00 127.645.00 15,215.00 0.00) 0.00] 675.,355.000 7.581.435.00
2021/07/02 48 540,872.00 119,268.00 15,215.00 0.00} 0.00] 675.355.000 7.040,563.00
2021/08/02 49 549,381.00f 110,759.00 15,215.00 0.004 0.00] 675,355.00, 6.491,182.00
2021/09/02 500 558,024.00] 102,116.00 15,215.00 0.004 0.00] 675,355.000 5.833,158.00)
2021/10/02 511 566,802.00 93,338.00 15,215.00 0.00] 0.00] 675,355.008 5.366,356.00
2021/11/02 520 575,719.00 84,421.00 15,215.00 0.00] 0.00] 675,355.000 4,790,637.00)
2021/12/02 53 584,776.00 75,364.00 15,215.00 0.00) 0.00] 675,355.000 4.205,861.00)
2022/01/02 54 593,975.00 66,165.00 15,215.00 0.00} 0.00f 675.355.000 3.611,886.00
2022/02/02 55 603,319.00 56,821.00 15,215.00 0.00 0.00] 675,355.000 3.008,567.00
2022/03/02 56 612.811.00 47,329.00 15,215.00 0.00 0.00] 675.355.000 2.395,756.00
2022/04/02 571 622.451.00 37,689.00, 15,215.00 0.00 0.00] 675.355.000 1.773,305.00
2022/05/02 58 632.243.00 27,897.00 15,215.00 0.00} 0.00f 675.,355.000 1.141,062.00
2022/06/02 59 642,189.00 17,951.00 15,215.00 0.00] 0.00] 675.355.000 498,873.00
2022/07/02 60 498.873.00 7,848.00 15,215.00 0.00) 0.00f 521,936.00 0.00

* Generados por concepto de : Interses de mora, Intereses de mora sobre segures, gastos Legales, sancion por cheques devueltos, gastos
de papeleria. acreedores, excedentes de capital, valores pendientes de intereses corrientes, de mora o de seguros
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@ Samsung Triple/Camera
@ Tomada con mi Galagy A5,
.
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© Samsung Triple Camera
© Tomada con mi Galaxy AS0







- 4
=

SamsungTriple Camera

®

|
|

| Tomada con mi Galaxy A50
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Samsung Triple Camera
Tomada con mi Galaxy AS0




Samsung Triple Camera
Tomada con mi Galaxy A50
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Samsung Triple Camera
Tomada con mi Galaxy AS0







Samsung Triple Camera
Tomada con mi Galaxy A50




Samsung Triple Camera
Tomada con mi Galaxy A50
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Samsung Triple Camera
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@ EPS Sanltas

estro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2021

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 8780779

NOMBRESY APELLIDOS RiveraMolina,Alexander Jose
TIPO DE AFILIADO Segundo Cotizante

TIPO DE TRABAJADOR N/A

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 01/07/2016

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO Habilitado

REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Rivera Molina,Alexander Jose, alos 19 dias del mes de abril del afio
2021.

NOTA: Esta certificacién no constituye aprobacién de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

@AJ:B 6maJlef3ﬁ>

Banny Y eritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion
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LA JEFE DE LA CENTRAL DE ATENCION AL CLIENTE
DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
CAJACOPI - ATLANTICO

CERTIFICA

Que una vez consultada la base de datos, se verificd y constatd que ellla sefior(a):

Cédula Nombre Fecha Afiliacion
BT807TS RIVERA MOLINA ALEXANDER JOSE 11M10/2018

Se encuentra afiliado a CAJACOPI-ATLANTICO, a través de la empresa CUERPO DE
BEOMBEROS VOLUNTARIOS DE SOLEDAD ATLCO., de igual forma sus beneficiarios:

Identidad Nombre Beneficiario Parentesco
1043665000 RIVERA DE LA HOZ ANGELY PAOLA HIJO
1043179586 RIVERA DE LA HOZ CAMILA HIJO
26814732 DE_LA_HOZ MUNOZ LAUDITH MARIANA CONYUGE

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado alos (19) dias del mes de
Abril de 2021.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecanica aqui plasmada tiene
validez para todos los efectos legales. Esta ceriificacion es valida en ftodo el territorio
nacional hasta el (19) de Mayo de 2021.

Cordialmente,

Jefe de Atericion al Cliente
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Es Fiel y Autentica Fotocopia tomada de su original, que reposa en |

archivos de Regstro de esta Notyna, Para acreditar parentesco.-

Este regstro no tene vencimiento, D. 2189/83, excepto 2
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